
 

  
 

 
             

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della Ricerca  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
                         Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 

Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 
Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                           
 
 
Prot. n.6718/VI.9 del 20/07/2020                                                                                                           
 

 
Ai membri del Comitato  

Agli Atti dell’Istituto  

All’Albo del sito WEB  

 

Comunicazione n° 188 
 

Oggetto: Costituzione del Comitato di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus CoViD–19 nell’ambiente di lavoro. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM 26 Aprile2020. 

CONSIDERATO che appare opportuno costituire all’interno dell’istituzione un Comitato di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid – 19 

nell’ambiente di lavoro. 

CONSIDERATO che è necessario approntare le misure necessarie per l’avvio dell’anno scolastico 

2020/2021 nel rispetto del distanziamento sociale. 

 

D E C R E T A  

 

http://www.liceopizipalmi.edu.it
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it


 

  
 

 
             

 

La costituzione del Comitato di cui in premessa, composto dai seguenti soggetti:  

Nome e Cognome Ruolo 
Maria Domenica Mallamaci Dirigente Scolastico  
Daniela Pirrottina Direttore SGA  
Cosma Bruno RLS  
Carmelo Cambareri RSU  
Vincenza Landro Collaboratore DS  
Giulio Stringelli Collaboratore DS/ASPP  
Maria Bonfiglio ASPP  
Andrea Giovanni Stilo RSPP (membro interno)  
Barbara Bellamacina Responsabile d’area PTOF  
Carmelo Bucchiere Rappresentante Personale ATA  
Renato Parrello Rappresentante Personale ATA                                                       
Giuseppe Parrello Rappresentante Personale ATA 
Concetta Delfino Medico del lavoro aziendale (membro esterno)  
Maria Bonfiglio  Preposto/ Resp. di plesso  
Matilde Schiano Preposto/Resp. di plesso 
Vincenzo Accurso Preposto/ Resp. di plesso  
Carmela Cernuto Resp. d’Area BES  

 

Allo stesso sono attribuite le seguenti competenze:  

.       OBIETTIVI 

Il Comitato dovrà curare la stesura e l’adozione di protocolli di sicurezza anti-contagio, per 
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID 19 negli ambienti di lavoro: 

- verificare la puntuale applicazione delle misure di igiene, prevenzione e protezione 
adottate per l’emergenza Covid-19 e di quelle già previste nell’istituto;  

- verificare l’efficacia dell’attività di informazione e formazione profusa ai fini della 
sicurezza nei luoghi di lavoro;  

- eseguire attività ispettive di verifica con controlli periodici; 
- stilare una proposta contenente le misure più idonee per l’avvio dell’anno scolastico 

2020/2021 nel rispetto delle norme nazionali, regionali e di settore sul distanziamento 
sociale.  

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
   


